ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Ba Tô, ngày         tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND xã Ba Tô tại họp giao ban tuần thứ 38

Sáng ngày 15 tháng 9 năm 2025, Ủy ban nhân dân xã tổ chức họp giao ban

đầu tuần do đồng chí Phạm Quý Đức - Chủ tịch UBND xã Ba Tô chủ trì. Cùng tham

dự buổi họp có các đồng chí PCT UBND xã, đồng chí Phạm Văn Thất, đồng chí Lê

Hòa Hiệp, Trưởng các phòng Kinh tế, Văn hóa - Xã hội, Văn phòng HĐND&UBND

xã, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công, BCHQS xã. Sau khi nghe,

tiếp thu các ý kiến của các đại biểu dự họp, đồng chí Phạm Quý Đức, Chủ tịch UBND

xã kết luận như sau:

1. Ban Chỉ huy Quân sự xã

- Tổ chức họp xét duyệt chính trị để tuyển chọn công dân gọi nhập ngũ năm

2026, đúng theo Kế hoạch đề ra.

- Phối hợp chặt chẽ với Công an xã trong việc họp xét duyệt chính trị tuyển

chọn công dân gọi nhập ngũ.

- Giao Văn phòng HĐND&UBND xã tham mưu Hội đồng nghĩa vụ Quân sự

xã xây dựng, ban hành Kế hoạch chỉ đạo công tác tuyển chọn công dân gọi nhập ngũ

năm 2026.

2. Phòng Kinh tế

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã văn bản chấn chỉnh về việc quản lý, khai

thác khoáng sản trên địa bàn xã.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra công tác quản lý đất đai trên địa bàn

xã.

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp liên ngành kiểm tra các cơ sở buôn bán phía

trước các Trường học trên địa bàn xã.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã ban hành Quyết định chuyển chủ đầu tư đối

với các công trình đang thực hiện dở dang trên địa bàn xã.

- Giao Trưởng phòng Kinh tế tổ chức làm việc với Hợp tác nông nghiệp Ba

Tô.

3. Phòng Văn hóa- Xã hội

- Xây dựng Hương ước, quy ước của 14 thôn trên địa bàn xã.

- Rà soát các hồ sơ công nhận nghệ nhân trên địa bàn xã.

- Kiểm tra lại hồ sơ bàn giao Di tích Chiến thắng Trà Nô.

2

- Xây dựng văn bản chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trên địa bàn xã;

thông báo, điều chỉnh về thời gian làm việc.

- Tham mưu Ban Biên tập xã tổ chức họp phân công nhiệm vụ cho các thành

viên Ban Biên tập (trang thông tin điện tử xã).

- Báo cáo công tác CCHC quý III năm 2025 trên địa bàn xã (hoàn thành ngày

15/9/2025).

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công

- Xây dựng báo cáo tình hình hoạt động của Trung tâm từ ngày 01/7/2025-

18/9/2025 phục vụ cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã báo cáo tại Hội nghị đối thoại

với Nhân dân thôn Làng Xi 2.

- Ban hành văn bản phối hợp xử lý tiếp nhận và trả kết quả về giải quyết TTHC

trên địa bàn xã.

- Phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã chuẩn

bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị đối thoại với Nhân dân thôn Làng Xi 2.

Nay thông báo kết luận của đồng chí Phạm Quý Đức, Chủ tịch UBND xã để

các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- Các CQCM UBND xã;

- TTCUDVC xã;

- Lưu: VP.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Náy

		2025-09-17T14:18:59+0700

		2025-09-17T15:09:49+0700

		2025-09-17T15:09:49+0700

		2025-09-17T15:09:49+0700